ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Edital Complementar nº 003/2025 Página 1 de 2

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 003 AO EDITAL Nº 001/2025 - ELEIÇÃO UNIFICADA DOS
COLEGIADOS VINCULADOS AO CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE TANGARÁ DA SERRA “EUGÊNIO

CARLOS STIELER”

O Presidente da Comissão Eleitoral designada pelo Ato de Designação nº

001/2025 - Colegiado Regional, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o previsto no

Edital nº 001/2025 - Eleição Unificada dos Colegiados vinculados ao Campus Universitário de

Tangará da Serra “Eugênio Carlos Stieler”, torna pública, para conhecimento dos interessados, a

homologação dos candidatos inscritos para compor os Colegiados de Faculdade e Cursos

vinculados ao Campus Universitário de Tangará da Serra “Eugênio Carlos Stieler” nos seguintes

termos:

Art. 1º Fica HOMOLOGADA a inscrição dos candidatos abaixo relacionados:

Colegiado Segmento

Faculdade de Ciências
Agrárias, Biológicas,

Engenharias e da Saúde -
FACABES

Representação docente
Denize Jussara Rupolo Dall Agnol

Ronicely Pereira da Rocha
Representação discente Amanda Posterlli de Souza

Representação técnica Caroline Moura de Andrade
Jeferson Boldrini da Silva

Faculdade de Ciências Sociais
Aplicadas e da Linguagem -

FACSAL

Representação docente

Josiane Silva Costa dos Santos
Rafael Rodrigues Lourenço Marques

Flavia Braga Krauss de Vilhena
Isaias Munis Batista

Representação técnica Kauê Cristiano Vitorino de Oliveira

Engenharia Civil

Representação discente Rafaela Roncelli Horst

Representação docente
Elias Antunes dos Santos

José Pereira Filho
Marcus Vinícius Araújo Damasceno

Letras Representação discente Franklin Santos Alves da Silva
Representação docente Neodir Paulo Travessini

Jornalismo Representação docente
Rosana Alves de Oliveira

Ulisflávio Oliveira Evangelista
Iuri Barbosa Gomes

Enfermagem Representação discente
Geovanna Bezerra

Glauber Gineli de Jesus
Késia Cardoso Marques

Agronomia Representação discente Letícia Pértile da Silva

Administração Representação docente Allyson Rodrigues Vargas
Adelice Minetto Sznitowski

Ciências Contábeis Representação docente Adervaldo Chaves Ribeiro

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Edital Complementar nº 003/2025 Página 2 de 2

Art. 2º Fica NÃO HOMOLOGADA a inscrição do candidato abaixo relacionado:

Colegiado Segmento Motivo de Indeferimento
Faculdade de Ciências
Agrárias, Biológicas,
Engenharias e da
Saúde - FACABES

Representação
discente

Carlos Eduardo
Alves do

Nascimento

Item 7.2, inciso C - Não anexou a
declaração de vínculo expedido
pelo portal do discente do SIGAA

Faculdade de Ciências
Sociais Aplicadas e da
Linguagem - FACSAL

Representação
discente

Késia Cardoso
Marques

Item 6.1.3 - Aluna de
Enfermagem, o curso não é

vinculado à FACSAL.

Jornalismo Representação
técnico

Vinícius
Henrique
Clarindo
Rodrigues

Item 4 - Não há vaga para
seguimento técnico

Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação,

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Tangará da Serra - MT, 04 de setembro de 2025.

Prof. Dr. Magno Alves Ribeiro

Presidente da Comissão Eleitoral

		2025-09-04T09:18:07-0300